
Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR 

V , 17.11.2021 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve věci statistik 

hospitalizovaných v souvislosti s covid-19 

Dobrý den, 

z dat získaných na stránce https://github.com/HlidacStatu/UZIS_COVID_DATA, kde mají být data 

pocházející od vás, jsem si udělal orientační přehled o počtech hospitalizovaných v nemocnicích 

v souvislosti s covid-19. Vyšel mi tento graf: 

 

Z dalších dat jsem schopen vytvořit si nějakou představu o věkové struktuře a počtech očkovaných 

lidí. Z grafu mi vychází, že očkování nemá takovou úspěšnost, jaká byla očekávána a jak se 

z oficiálních míst tvrdí. Jsem si vědom možná i významného zkreslení dovozovaného závěru 

v důsledku chybějících dat. Pro lepší obrázek mi chybí údaje o tom, kolik z neočkovaných a 

hospitalizovaných lidí již nemoc prodělalo dříve (tedy mají nebo mohou mít imunitu získanou 

proděláním nemoci). Tedy chybí mi oddělení této skupiny z množiny neočkovaných. 

Otázky se týkají minimálně období od 1.11.2021 do aktuálního data zpracování odpovědi a zní: 

0

500

1000

1500

2000

2500

Covid hospitalizace

nevakcinovaní vakcinovaní celkem dokončené nedokončené posilovací

https://github.com/HlidacStatu/UZIS_COVID_DATA


1. Kolik neočkovaných lidí v populaci je evidováno s dříve prodělanou nemocí (kteří jsou již 

považováni za uzdravené k danému dni)? 

2. Kolik z těchto evidovaných lidí dostalo covid znovu a je aktuálně hospitalizováno 

v nemocnicích? 

3. Jaký je odhad celkového počtu lidí v populaci, kteří již prodělali nemoc (včetně 

neevidovaných, kteří se vyléčili sami mimo evidenci) a nejsou ani dodatečně očkováni? 

S pozdravem 

 

 

 

 




